РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12 им.Л.Н.Толстого»

РД, г. Хасавюрт, ул. 40 лет Октября тел. 8(872310)5-13-77

П Р И К А З

№36         от 31.05.2020

 «О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс результатами

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего

образования и выдачи аттестатов об основном общем образовании»

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019,

№ 30, ст. 4134), подпунктами 4.2.25 и 4.2.26 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля

2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2019, №

51, ст. 7631), подпунктами 5.2.7 и 5.2.8 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

образования и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28

июля 2018 г. № 885 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5344;

2019, № 51, ст. 7643) и пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации  «Об

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на

обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», а также в целях

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на основании

Рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства

просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать результаты промежуточной аттестации 9-ых классов результатами ГИА-9

итоговыми и основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании, путем

выставления по всем учебным предметам учебного плана, изучавшийся в 9 классе годовых

отметок, которые определяются как среднее арифметическое четвертных отметок за 9

класс.

   В соответствии с данным приказом аттестат об основном общем образовании и приложение к

нему получат выпускники 9-ых классов, имеющие итоговые отметки не ниже

«удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачет» за итоговое

собеседование по русскому языку. Аттестат с отличием выдается выпускникам, имеющим

итоговые отметки  «отлично» по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачет» за

итоговое собеседование по русскому языку.

2. Выдать аттестаты об основном общем образовании следующим учащимся:

№ п/п ФИО

3.  Абдулгамидов Мухаммад Батырович

4.  Акавова Алина Маратовна

5.  Акмурзаев Расул Явмудинович

6.  Алиев Али Абдулаевич

7.  Алиев Алихан Алиевич

8.  Алиева Аминат Арсамековна

9.  Ахмедов Габиб Хансултанович

10.  Ахмедов Магомедали Раджуевич

11.  Байрамалиева Хадиджа Алиевна

12.  Бибулатова Марям Шамильевна

13.  Вагатова Азинат Азизовна

14.  Востриков Раджаб Равильевич

15.  Гаджиев Имам Муртузович

16.  Гусейнов Ислам Тимурович

17.  Джамалдинов Амирхан Марсельевич

18.  Ибрагимова Менель

19.  Ижакова Юлдуз Бадыровна

20.  Кунтуганова Марьям Солтанмурадовна

21.  Кураев Рамазан Алиевич

22.  Мадаева Хава Тимуровна

23.  Мутаев Ваха Баширович

24.  Нажмудинова Сапият Магомеднабиевна

25.  Нуракаев Ахмат Тимурович

26.  Падаева Хеда Руслановна

27.  Салдыкова Ильмухан Арслановна

28.  Таймазова Айша Маратовна

29.  Тотушев Ахмед Абдулгалимович

30.  Тушаева Мадина Исадибировна

31.  Хаджиев Магомедали Абдулмажидович

32.  Ханакаев Шамиль Маликович

33.  Хатулаев Залимхан Бесланович

34.  Чулаев Адам Висирпашаевич

35.  Абдулкадирова Камила Абдулаевна

36.  Абдуллаев Ислам Камалдинович

37.  Аджиев Ильяс Русланович

38.  Ахмедов Асхаб Ахмеднабиевич

39.  Багавдинова Аида Магомедовна

40.  Гаджиахмедова Фатима Рашидовна

41.  Гаджиев Рашид Рамазанович

42.  Гаджимурадова Аминат Руслановна

43.  Дагиров Алим Эльдарович

44.  Даибов Джамал Ибрагимович

45.  Джаватов Джават Зиядинович

46.  Залумханов Хаджимурад Рустамович

47.  Изрудинова Зайнаб Ниязбейевна

48.  Исмаилов Арсланбек Изадуллаевич

49.  Исмаилов Ислам Султанович

50.  Магомедов Джабраил Адалавович

51.  Магомедова Рахмат Рамазановна

52.  Мусаев Абдурахман Адикович

53.  Ольмесов Ислам Маликович

54.  Салимханов Болат Салимханович

55.  Сапаева Асиль Адильевна

56.  Узумгаджиев Багавдин Магомедович

57.  Хидирова Диана Нуруллаховна

58.  Чалаев Шамиль Гаджимурадович

59.  Чучуев Болат Калсынович

60.  Эйвазов Эмиль Чингизович

61.  Аббасова Алсу Абдурахмановна

62.  Адиев Бекхан Загирович

63.  Алиев Гаирбек Ибрахалилович

64.  Ахмадова Карина Исламовна

65.  Балаев Ринат Аликович

66.  Баширов Ибрагим Артурович

67.  Болиева Рузана Лечаевна

68.  Газиева Азинат Саид-Алиевна

69.  Гусейнова Сабина Тагировна

70.  Дадаев Магомед Гебекович

71.  Дарцаев Салман Ахмедпашаевич

72.  Денилханов Ислам Сайдахмедович

73.  Долгаева Айшат Солтанбековна

74.  Ибрагимова Загидат Булачевна

75.  Исамудинова Патимат Исаевна

76.  Магомедова Патимат Гусейновна

77.  Масхадова Макка Гамзатовна

78.  Пахруев Хамза Пахруевич

79.  Саримурзаева Мадина Байдуллаевна

80.  Солтангишиев Амир Ринатович

81.  Темиргереев Алавдин Ибрагимович

82.  Темиргереева Патимат Ибрагимовна

83.  Умаров Мохмад Ризванович

84.  Хангереев Мухамедали Алиевич

85.  Ханладжиева Айша Тимуровна

86.  Хатулаева Аминат Беслановна

87.  Эхаев Ахмед Ахмеднабиевич

88.  Эхаев Магомед Ахмеднабиевич

89.  Юсупов Гаджимурад Русланович

3. Выдать аттестат «с отличием» об основном общем образовании следующим учащимся:

№ ФИО

1.  Абдуллаева Айна Сабировна

2.  Магомедова Аиша Зауровна

3.  Гаджиева Хадия Мурадагаевна

4.  Абдусамадова Хадиджа Мусаевна

5.  Зубакова Тамила Дагировна

6.  Хозаева Иман Султановна

7.  Карагишиева Самира Махачевна

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН